
1 

 

 

 

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 1  (Dodatečná informace č. 1) 

 

Zakázka: „Oblastní nemocnice Náchod a.s. – stavební úpravy budov A, B, D - 

ZD/17/430“ 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČ  70889546 

DIČ  CZ70889546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

 JUDr. Jana Blezzardová, jblezzardova@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 453 

Profil zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 

příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) 

se jedná o veřejnou zakázku podlimitní, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

 

Zadavatel vydává na základě dotazu dodavatele, v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek.   

 

Dotaz: 

„Dále bych rád upozornil na nesrovnalosti resp. zavádějící informace v rozpočtech u elektroinstalací silnoproudých 

ON-RTG-A (B,D)- VV- excel. Jedná se o to, že rozpočty resp. listy excel rozpočtu nejsou k sobě provázané 

(rekapitulace, rozpočet), tudíž může dojít k chybnému vyplnění řádků či položek. Provázanost položek na 

mailto:jblezzardova@kr-kralovehradecky.cz.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

rekapitulační části kde je uváděna procentuální hodnota může být zavádějící - resp. nepřesná. Dále chci upozornit, že 

na listech rekapitulačních jsou uváděny sloupce „Hodnota A - Hodnota B". Na některých rekapitulačních listech 

rozpočtu však sloupec Hodnota B chybí. Jak tedy rekapitulační listy vyplnit bez možnosti chyb. Chyba provázanosti a 

požadavku, které položky doplnit, se projevuje i u EXEL rozpočtů slaboproudu. Rád bych požádal o narovnání či 

doplnění těchto rozpočtů, včetně provázání rozpočtu s rekapitulační tabulkou tak, aby se předešlo případným 

pochybením.“ 

Odpověď: 

Zadavatel uvádí, že výkazy výměr nemusí být zavzorcovány, dodavatel si příslušné vzorce doplní sám. V rámci 

zvyklostí jsou u specializovaného řemesla u položek rozepsány v soupisu náklady v členění na „dodávku“ a 

„montáž“. Při sestavování položkových rozpočtů může dodavatel toto členění nabídkové ceny dodržet, či dle svého 

uvážení uvést cenu jen ve sloupci „montáž“ nebo ve sloupci „dodávka“ (popřípadě ve sloupci cena celkem, je-li 

v soupisu obsažena). V takovém případě se má za to, že dodavatelem uvedená cena obsahuje všechny náklady 

příslušné položky, bez ohledu na název sloupce, ve kterém je uvedena. Pro usnadnění vyplnění VV označil zadavatel 

ve výkazech elektro, silnoproud a slaboproud barevně místa, která se nevyplňují. 

V rámci soupisů jsou v dílčích soupisech obsaženy i položky, které svým charakterem náleží do ostatních a vedlejších 

nákladů. Jde o položky popsané jako „doprava/přesun, materiál+práce, dodavatelská dokumentace - % - uchazeč 

doplní výši procent“. Tyto položky nemusí být v rámci položkového rozpočtu dodavatele oceněny, resp. mohou být 

oceněny hodnotou 0 Kč. V takovém případě se předpokládá, že tyto náklady jsou součástí příslušných položek 

dodávek a prací. 

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje a končí dne 20. 7. 2018 v 10:00 hodin. 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne bezodkladně po ukončení lhůty pro podání nabídek v sídle zadavatele 

Královéhradeckého kraje (Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové). 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

Příloha: 

Upravené VV  

UTZ elektro 

RTG elektro 

 

 V Hradci Králové 2. 7. 2018 

 

 

 

 

 

JUDr. Jana Blezzardová 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2018-07-02T16:54:33+0200
	JUDr. Jana Blezzardová


	



